

Bestyrelsens beretning

Medlemstal

Vi har i 2023 haft 704 medlemmer. Det er lille stigning fra sidste år, hvor vi havde 688 medlemmer. Fordelingen af mænd og kvinder i klubben er 391 mænd og 313 kvinder. 393 er børn og unge under 18 år og 311 er voksne.

Bestyrelsens arbejde

Vi har været frivillige til VM 23 i Royal Arena. 15 medlemmer deltog og det var en fest at se de professionelle helt tæt på. Samtidigt mødte vi andre frivillige fra danske badmintonklubber fra hele Danmark.

Bestyrelse og trænere har afholdt en workshop omkring klubbens målsætninger for senior/motionist, for vores ansatte og frivillige. Vi fik hjælp fra en konsulent fra DGI, som satte gang i gruppearbejdet. Vi fik gode snakke og ting at arbejde videre med.

Vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder (et om måneden). Vi er i en proces hvor vi laver arbejdsbeskrivelser på tilbagevendende begivenheder i foreningen og ansvarsfordeling af driftsopgaver.

Vi har ikke fået gang i skolebadminton, som vi gerne ville. Der har ikke været bestyrelseskræfter til det.

Trænerne har været på førstehjælpskursus og instruks i brug af hjertestarter.

Faciliteter

Vi har brugt meget tid med halproblemer. Der har været urolige unge udefra som har forstyrret og afbrudt træningen – og vi har fået hjælp fra SSP og nærpolti. Vi har deltaget i nogle brugergruppemøder på Islands Brygge, i Ørestaden og på Rådhuset, hvor vi har mødtes med kommunen og politikere og med andre foreninger der bruger hallerne i København. Det skaber en god forbindelse og indsigt, at man ved hvem man kan kontakte, hvis der er behov for hjælp.

Der har manglet oprydning efter familiebaner om søndagen. Det har resulteret i at vi er blevet pålagt meldepligt til kommunen. Vi skal tage billeder af hallen, når vi modtager den og når vi forlader den på KFS. Der har været en del aflysninger pga. manglende adgang til hallerne, omklædning og EAT-cafeen pga. problemer med adgangskoder og kort. Det har krævet meget tid og kræfter at dealle med.

Ungdom

Vi har haft fuld belægning på alle vores ungdomshold. Vi ser god udvikling hos spillerne, og vi haft 10 hold med i ungdomsholdturneringen i denne sæson. Det ser ud til at vi får to hold med til DM for hold, som afvikles i maj. Vi har haft en del nye spillere med og har med undtagelse af et U15 2+2 hold, kunnet stille op hver gang. Vi har pt. 48 turneringsaktive ungdomsspillere. Vi har ikke haft så mange deltagere på vores Mikro- og- Miniton-hold, som vi plejer.

Senior

Vi har haft 4 hold i holdturneringen – 2 hold står til oprykning. En del af vores seniorspillere er blevet turneringsaktive. Det skaber et herligt fællesskab. Som noget unikt har Islands Brygge Badminton en stor motionistafdeling med ca. 100 medlemmer (ekstra hold i denne sæson). Vi er en af de eneste klubber i København, der tilbyder træning for motionister med træner på og vi har venteliste. Vi har talt om

muligheden for at oprette et pensionisthold 65+ i dagtimerne, men skolen har afvist ideen og vil ikke lægge hal til. Vi regner med at deltage i DM for Seniorhold i foråret.

Arrangementer

Vi har traditionen tro afholdt to klubture. En i Sakskøbing for senior og motionister og en for ungdom i Birkerød. Vi har haft to begynderturneringer med sammenlagt 40 af vores egne nye ungdomsspillere.

Vi har deltaget i Smashercup med 20 ungdomsspillere på Bornholm. Vi har holdt julefrokost for de voksne med god mad, beerpong og musikquiz.

Vi er i år værter for Amagermesterskaberne 2024 i april og vi afholder Klubmesterskab 18. maj, som afslutning på sæsonen.

Næste sæson

- Arbejde med årgangsansvarlige trænere i ungdom – så én træner har ansvaret for en årgang, f.eks U11, hvor træneren bidrager i forhold til udvikling af spillerne, får et indgående kendskab til dem ift. oprykning, turneringsaktivitet, og holdturnering.
- Fortsat arbejde med målsætninger, ansvarsområder og bedre fordeling af opgaver i bestyrelsen, samt udarbejde en strategi for det frivillige arbejde i foreningen.
- Vi er inviteret med til at starte Vestamagers idrætsråd op. Formålet med idrætsrådet tænkes i udgangspunktet at understøtte de lokale idrætsforeninger i at koordinere fælles dagsordener og behov overfor borgerrepræsentationen, kultur- og fritidsforvaltningen eller fonde. Derudover vil Idrætsrådet Amager Vest også have til formål at sikre en tættere dialog mellem lokaludvalget og idrætsforeningerne i bydelen. Af relevante emner for drøftelse i Idrætsrådet kunne være banetider, faciliteter, fondsmidler og fælles events.